
 

1 

 
 
 
 

 

            Stazione appaltante 

____________________________________________________________________________ 

Prot. n. cfr. segnatura.xml      Class. 07-15   Fasc. 12/2022 

UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DELLA GESTIONE 

DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI DELL’UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA, 

RISERVATO AGLI OPERATORI ECONOMICI ABILITATI AL MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER IL SETTORE MERCEOLOGICO: 

“SERVIZI SOCIALI” - CATEGORIA 1: “SERVIZI SOCIALI VARI”. PROCEDURA 

NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020 

CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. N. 120/2020 E COME MODIFICATO DAL 

D.L. N. 77/2021 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. N. 108/2021. CIG 

93556720C6. 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 

Faenza (RA); Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax -499; PEC: pec@ 

cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali 

delle Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza 

per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Il luogo di svolgimento del servizio Informagiovani è il territorio dell’Unione 

della Romagna Faentina. 

- Descrizione dell'affidamento: L’appalto ha per oggetto l’affidamento della gestione del Servizio 

“Informagiovani” dell'Unione della Romagna Faentina.  

L’importo complessivo posto a base di gara del servizio riferito alla durata contrattuale, escluso 

l’eventuale quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 106, comma 12 del Codice, è stimato in € 75.000,60 (IVA 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

00
37

9 
de

l 2
2/

11
/2

02
2



 
 

2 

esclusa). L’importo annuo netto posto a base di gara soggetto a ribasso è stimato in € 25.000,20.  

L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenza (DUVRI) non soggetti a ribasso è stimato in € 0,00.  

Il valore complessivo massimo del contratto, ai sensi dell’art. 35 del Codice comprensivo dell’eventuale 

rinnovo, è stimato in € 150.001,20 escluso il quinto d’obbligo e le opzioni di proroga tecnica.  

Tutti gli importi indicati devono intendersi IVA esclusa. 

- Durata del contratto: Il contratto ha una durata di 3 anni, dall’avvio dell’esecuzione, senza tacito 

rinnovo alla scadenza. È facoltà dell’Unione della Romagna Faentina procedere al rinnovo del contratto 

per analogo periodo, ai sensi dell'art. 3 del capitolato speciale.  

L’esecutore, a richiesta dell’Unione della Romagna Faentina, è comunque tenuto ad assicurare la 

continuità del servizio oltre la scadenza contrattuale, per il tempo strettamente necessario alla conclusione 

delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del 

Codice.  

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B), del 

D.L. n. 76/2020 come convertito con la l. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito 

dalla L. 108/2021. 

- Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 del Codice. 

- Aggiudicazione: determinazione della Dirigente del Settore Servizi alla Comunità dell'Unione della 

Romagna Faentina n. 3162 del 18.11.2022, esecutiva dal 21.11.2022. 

- Elenco dei soggetti invitati:  

1. Librazione Società Cooperativa Sociale (Cod. Fisc.: 00950160390) con sede legale in Via Mazzini 61 - 

48121 Ravenna; 

2. Le Macchine Celibi Società Cooperativa (Cod. Fisc.: 02537350379) con sede legale in Via Faustino 

Malaguti 1/6 - 40126 Bologna. 

- Numero offerte ricevute: n. 1. - Offerte ammesse: n. 1. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Librazione Società Cooperativa Sociale (Cod. Fisc.: 

00950160390) con sede legale in Via Mazzini 61 - 48121 Ravenna; 

- Valore dell'offerta vincente: Il corrispettivo offerto in sede di gara da Librazione Società Cooperativa 

Sociale per l'affidamento dell’appalto per la gestione del servizio in oggetto, per la durata contrattuale 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

00
37

9 
de

l 2
2/

11
/2

02
2



 
 

3 

pari a tre anni, è di € 69.750,56 (I.V.A. esclusa), corrispondente al ribasso del 7,0% rispetto all’importo 

netto posto a base di gara soggetto a ribasso di € 75.000,60 (I.V.A. esclusa). L’importo degli oneri di 

sicurezza per rischi da interferenza (DUVRI) con riferimento alla durata contrattuale è pari a € 0,00; 

- Subappalto: Ai sensi dell’art. 16 del capitolato speciale d’appalto, modalità e termini per la richiesta ed 

autorizzazione del subappalto saranno comunicati dall’Amministrazione, in conformità di quanto stabilito 

dall’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016.  

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione 

Emilia-Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e 

nei termini previsti nei casi e nei termini previsti dall'art. 120 del Codice del processo amministrativo di 

cui all'Allegato 1 al Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104. 

- Altre Informazioni: Rup: Dott.ssa Valeria Vanicelli. 

La Dirigente del Settore Servizi alla Comunità 

(Dott.ssa Antonella Caranese) 

documento sottoscritto digitalmente 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

00
37

9 
de

l 2
2/

11
/2

02
2


